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Véazeni Ctenafi,

pro rozsah sestavovani ucetni zavérky, jeji zverejnéni a pro povinnost au-
ditu je urcujici kategorizace ucetni jednotky. Jak jasné identifikovat, do
které kategorie ucetni jednotka patfi, jaké jsou druhy Gcetnich zavérek,
poradi Ing. Jiri Koch.

Jak je to s opravou pomérného odpoctu dané po skonceni kalendarni-
ho roku, novelou zakoniku prace nebo jak Ize resit u OSVC existenci preplat-
ku na pojistném si mutzete precist v rubrice Aktudiné.

Neméné obohacujici jsou i prispévky Danovy naklad pri vyrazeni stavebniho
dila, Uplatiiovani danovych odpistt HM — specifické pripady, Zadosti o vra-
ceni DPH a nebo Prace na dalku — po novele ZP a Konec roku ve mzdové G¢-
tarné v dalSich rubricich

Na co se miizete tésit v dalSich mési¢nicich vydavatelstvi? Poradce 6/24 — Zakon
0 odpusténi dluhii a zakon o mistnich poplatcich s komentari; Poradce 7/24
— Trestni rad s komentarem; PaM 1/24 — Sankce zaméstnavatele po novele
ZP; DUVaP 1-2/24 — Uéetni zavérka, Zakonik prace po novele; 1000 reseni
11-12/23 — Uéetni zavérka, Odpisy majetku.

Pripominame i nabidku bali¢kd: Uéetni zavérka, Dainové priznani, Mistni po-
platky po novele a odborné publikace Danové priznani FO a PO za rok 2023,
Roc¢ni zactovani zaloh a danového zvyhodnéni za rok 2023; Danové vydaje
od A po Z za rok 2024, Pomocnik mzdové acetni, 100 otazek a odpovédi —
Zakonik prace. Celou nabidku si jiz miZete objednavat prostrednictvim zakaz-
nického centra nebo navstivte e-shop www.i-poradce.cz.

Vérime, ze mésicnik Dané a uéetnictvit, bez chyb, pokut a penale zlstane
Vas$im vérnym spole¢nikem i v novém XXV. edi¢nim ro¢niku.

Jarmila Blascikova
odborna redaktorka

téma ¢jsiz

Podzimni nabidka

Ochisy majetyy vydavatelstvi

inventarizace o

Zisk

1006 = P M Price , Odvody
slevy - Ihaty - pokuty
4 {e % ” ﬁ MZdv______ o
tiskopisy - vzory podani S en I 1112 1003
g Zakonik prace po novel
—— - prehled zmén
Sankce po novele Z -

Diichodové pojisteni — nove

anlch Stravenkovy Pausal jako benefit

Valorizace diichodi o 1. 1.2024

Vefejna ;, spriva
‘,’{dél%nf Pedagogickych pracovniki - ng G
Uc’etm Zavérka vybranych dcetnich jednotek
Vykon funkce a zdravotni pojisteni

febnich d
'y A’ ﬂ o spotf

Z&kon o pojistném na snciéh]i .
zahezpeteni a prispévku na_sta(m
politiku zaméstnanosti

0

Zékon o diichodovém pojisténi

Objednavejte pies e-shop www.i-poradce.cz, chraiite sebe a svou rodinu, zasilku doru¢ime postou nebo kuryrem.

>
=
o
7a)
>
oc
A

- =2 0
o O




AKTUALNE

Oprava pomérného odpoctu dané
skonceni kalendarniho roku
Ing. Vaclav Benda

Zakonik prace — zmény po novele
JUDr. Ladislav Jouza

Piehled a zalohy OSVC v roce 2024
Ing. Antonin Danék

Osvobozené prijmy — oznamovaci povinnosti
Ing. Eva Sedldkova

Zakon o danich z pfijmi
novely schvalené v roku 2023
Ing. Eva Sedlakova

Danovy naklad pfi vyrazeni stavebniho dila
Ing. Pavel Novak

Uplatiiovani danovych odpisit HM
specifické pripady
Ing. Ivan Machéacek

Sazba DPH u bytové vystavby — zména
Ing. Vaclav Benda

Zadosti o vraceni DPH
Ing. Pavel Novak

UCETNICTVI

Kategorizace ucetnich jednotek
Ing. Jifi Koch

Druhy téetnich zavérek
Ing. Jifi Koch

Rezervy na opravy HM
danové priznani za rok 2023
Ing. Ivan Machééek

Obsah 1/2024

11

14

16

18

20

23

28

32
34

37

CHYBOVAT ZNAMENA PLATIT

Kalendarni den a jeho vyznam ve ZP
Ing. Antonin Dan¢k

Pojisténec a jeho zdravotni pojiStovna
Ing. Antonin Danék

Dohoda o prodlouzZeni vypovédni doby
Richard W Fetter

Nahrada pokuty — promlceni lhiity
Richard W Fetter

Piiklady z praxe
zaméstnavatelé — chyby a postupy
Ing. Antonin Danék

RADY ODBORNIKU

Diilezitost vékové hranice ve zdravotnim pojiSténi
Ing. Antonin Dan¢k

Delsi dovolena nebo prispévek na stravovéni?
JUDr. Lada Jouzova

Soulad rodinného a pracovniho Zivota
JUDr. Ladislav Jouza

Povinnosti personalisty — konec roku
JUDr. Eva Dandova

MZDY A ODVODY

Prace na dalku - po novele ZP
JUDr. Ladislav Jouza

Prilezitostna vypomoc a zdravotni pojiSténi
Ing. Antonin Danék

Konec roku ve mzdové uctarné
JUDr. Eva Dandova

PRAKTICKA KOMUNIKACE

Artroza a osteopordza — jak jim piedchazet
MUDr. Pavel Malovi¢

)

46

48

51

53

56

59

62

65

69

72

74

78




	Obálka
	Obsah 1/2024
	Oprava poměrného odpočtu daně skončení kalendářního roku
	Zákoník práce – změny po novele
	Přehled a zálohy OSVČ v roce 2024
	Osvobozené příjmy – oznamovací povinnosti
	Zákon o daních z příjmů novely schválené v roku 2023
	Daňový náklad při vyřazení stavebního díla
	Uplatňování daňových odpisů HM specifické případy
	Sazba DPH u bytové výstavby – změna
	Žádosti o vrácení DPH
	Kategorizace účetních jednotek
	Druhy účetních závěrek
	Rezervy na opravy HM daňové přiznání za rok 2023
	Kalendářní den a jeho význam ve ZP
	Pojištěnec a jeho zdravotní pojišťovna
	Dohoda o prodloužení výpovědní doby
	Náhrada pokuty – promlčení lhůty
	Příklady z praxe zaměstnavatelé – chyby a postupy
	Důležitost věkové hranice ve zdravotním pojištění
	Delší dovolená nebo příspěvek na stravování?
	Soulad rodinného a pracovního života
	Povinnosti personalisty – konec roku
	Práce na dálku – po novele ZP
	Příležitostná výpomoc a zdravotní pojištění
	Konec roku ve mzdové účtárně
	Artróza a osteoporóza – jak jim předcházet



